Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

28.10.2025 № 513-п

О создании муниципальной комиссии
по отбору детей для участия в
Кремлёвской новогодней ёлке

В целях формирования единого подхода к отбору обучающихся
в общеобразовательных учреждениях Дзержинского района для участия
в Кремлёвской новогодней ёлке, руководствуясь статьей 19 Устава
Дзержинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по отбору детей
для участия в Кремлёвской новогодней ёлке согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по отбору детей
для участия в Кремлёвской новогодней ёлке согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Назначить ответственным лицом за организацию участия делегации
детей Дзержинского района в Кремлёвской новогодней ёлке Гончарика Юрия
Сергеевича, заместителя главы района по общественно-политической работе.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем
его подписания.

Г лава Дзержинского района В.Н. Дергунов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Дзержинского района Красноярского края
от 28.10.2025 № 513-п

Состав муниципальной комиссии
по отбору детей для участия в Кремлёвской новогодней ёлке

Председатель комиссии:
Г ончарик Юрий Сергеевич -  заместитель главы района

по общественно-политической работе;

Заместитель председателя комиссии:
Калабухова Ирина Николаевна -  начальник Управления образования

администрации Дзержинского района;

Секретарь комиссии:
Тумарева Екатерина Васильевна -  главный специалист

по дошкольному образованию Управления образования;

Члены комиссии:
Мотьева Дилором Уткуровна -  главный специалист по опеке

и попечительству Управления образования;
Гончарик Елена Николаевна -  представитель Уполномоченного

по правам ребенка в Красноярском крае по Дзержинскому району
(по согласованию);

Кривошеева Наталья Александровна -  директор КГБУ СО «КЦСОН
Дзержинский» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Дзержинского района Красноярского края
от 28.10.2025 № 513-п

Положение
о муниципальной комиссии по отбору детей
для участия в Кремлёвской новогодней ёлке

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок работы муниципальной
комиссии (далее -  Комиссия) по отбору обучающихся
в общеобразовательных учреждениях Дзержинского района для участия
в Кремлёвской новогодней ёлке.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях эффективного отбора детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Дзержинского района
для участия в Кремлёвской новогодней ёлке, в соответствии
с требованиями, установленными Порядка конкурсного отбора детей
для участия в Кремлёвской новогодней ёлке и квотой, определённой
для муниципального образования.

3. Состав и функции Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят представители администрации
Дзержинского района, образования, культуры, молодежной политики
и спорта, уполномоченный по правам ребенка в Красноярском крае
по Дзержинскому району, родительской общественности.

3.2. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии
руководит деятельностью Комиссии, определяет дату и время проведения
заседаний, несет ответственность за организацию работы Комиссии.
Председателем Комиссии является заместитель главы района
по общественно-политической работе.

3.3. Организационное обеспечение работы Комиссии
и делопроизводство осуществляет секретарь Комиссии.

3.4. Состав Комиссии, его изменение, утверждается нормативно­
правовым актом администрации Дзержинского района.

3.5. В состав комиссий не могут быть включены лица, лично
заинтересованные в результатах отбора, родственники кандидатов
на включение в состав делегации.

3.6. К основным функциям Комиссии относится:
-  проведение экспертной оценки предоставленных материалов;
-  принятие решения о включение детей в состав делегации

от муниципального образования согласно установленной квоте.

4. Подведение итогов конкурсного отбора на муниципальном уровне

4.1. На основании результатов проведенной экспертизы по критериям
отбора Комиссия формирует рейтинги участников конкурсного отбора
по каждой из категорий путем подсчета баллов.

4.2. В случае, если кандидаты набирают одинаковое количество баллов,
предпочтение отдается детям из социально незащищенных, многодетных
семей, опекаемым детям, детям-сиротам, детям-инвалидам.

4.3. На основании рейтинга участников конкурсного отбора Комиссия
определяет членов муниципальной делегации на Кремлёвскую новогоднюю
ёлку согласно квоте для муниципального образования. Решение
муниципальной комиссии оформляется протоколом.

4.4. На основании протокола, органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере образования, направляют в адрес
министерства культуры Красноярского края все необходимые документы для
участия в Кремлёвской новогодней ёлке .